
 
 

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту»)  

по реализации поэтапного совершенствования системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования «Инзенский район» на 2019-2022 годы 

 

 

В связи с корректировкой Агентством по развитию человеческого 

потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области среднемесячного дохода 

от трудовой деятельности на 2020 – 2022 годы и фактическим значением по 

данным Росстата среднемесячного дохода в целом по Ульяновской области за 

2018 – 2019 годы  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 26.11.2019 № 1227 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 

поэтапного совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019-2022 годы», следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 2 раздела 2 плана мероприятий («дорожной 

карты») по реализации поэтапного совершенствования системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования «Инзенский район» на 2019-2022 годы» (далее – Дорожной карты) 

таблицу «средняя заработная плата по экономике Ульяновской области (руб.)» 

изложить в новой редакции: 

2018 год 

(факт) 

2019 год 

(факт) 
2020 год 2021 год 2022 год 

 

24 539,00 

 

25 835,00 

 

27 153,00 

 

28 862,00 

 

30 998,00 

 

 

1.2. в подпункте 1 пункта 2 раздела 2 Дорожной карты таблицу «средняя 

заработная плата работников учреждений культуры (руб.)» изложить в новой 

редакции: 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

18 884,00 

 

 

20 306,31 

 

21 342,26 

 

22 685,53 

 

24 364,43 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»   УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

  25 декабря 2020 г                              № 1137 

                                 Экз._        



 

 

 

2 

 

2. МБУ «Управление культуры и организации досуга населения» 

муниципального образования «Инзенский район» при подготовке проекта 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период учитывать 

мероприятия, предусмотренные планом мероприятий («дорожной картой») по 

реализации поэтапного совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры муниципального образования 

«Инзенский район» на 2019-2022 годы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования муниципального образования «Инзенский район» Смолкину Е.Г. 

 

 

 

Глава Администрации района А.И.Макаров 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нугаева Н.М. 

8 (84241) 2-57-11 


